Omnib⁹ assuetam iubeo seruare dietam  
Approubo sic esse. nisi sit mutare necesse.  
Est ypocras testis. quoniā sequitur mala pestis.  
Fortior est metha medicine certa dieta  
Quā si nō curas. fatue regis et male curas.

Hic ponūf aliq̄ documēta. quoꝝ p̄mū est q̄ oīb⁹ bonū ē  
ſuare dietā ſuetā. Et p̄ dietā intelligif administratio cibi ⁊  
pot⁹. Et rō h⁹ documēti est. qz trāſgressio a ſuetudine no-  
cet nocumēto magno. ſuetudo em̄ est altera naſa. ſic igit  
naturam custodire oportet. ſic ⁊ ſuetudinē. ⁊ ſpecialiter ſi  
ſuetudo fuerit laudabil. Et ſicut oportet seruare ſuetā  
administratōem cibi ⁊ potus. ita etiā oportet seruare con-  
ſuetudinē in alijs rebus nō naturalib⁹ ppter eandē rōnēm  
Unde ſi aliq̄s fuerit ſuetus multū laborare. ⁊ velit hāc  
ſuetudinem omittere et in ocio viuere vel multo min⁹ la-  
borare vel aliam speciem laboris assumere ⁊ aliud temp⁹  
vel aliū modū. pculdubio multū et h⁹ debilitat⁹. Et ſilr in-  
telligif in cibis ⁊ potib⁹ ſomno et vigilis ⁊ euacuatōnib⁹  
⁊ anime accidentib⁹. In omnib⁹ em̄ multum obſernāda est  
ſuetudo ſi ſit laudabilis vel paꝝ laudabilis vel indifferēs  
in bonitate ⁊ malicia respectu b⁹ ad qđ d⁹ fieri pmutatio.

Et circa isto sciēdū ē q̄ assueti exercitare v̄l laborare q̄bus  
dā laborib⁹ ſuetis. dato q̄ tales ſint debiles l̄ ſenes min⁹ le-  
dū et fortis laborat q̄ si eſſent iuuenes incōſueti. Et iſtud  
vult ypo. h̄. ap̄ho. dicēs. Assueti assuetos ferre labores. et  
ſi fuerit iſbecilles aut ſenes iſcōſuetis fortib⁹ et iuuenib⁹ facili-  
us ferūt. Et rō ē. qz iſti h̄nt maiore iſclinatōz et pſuetudine  
ad iſtos labores. Hā pſuetudo p̄habita leuior ēvit dī i cō  
mēto p̄dicti ap̄horismi. Et iſta ē cā q̄re videm⁹ hoīes debi-  
les ut ſenes q̄ ex pſuetudine aliqñ exerceſt op⁹ mechanicū fa-  
cere aliq̄ q̄ facere n̄ poſſet eis fortiores et iuueniores. aut mi-  
n⁹ ab eis ledūt. ſic videm⁹ molitorē debilē facili⁹ ſaccū ele-  
uare q̄ eo fortiorē. et fabrū atiquū min⁹ ledī malleatōne q̄  
iuuenē fortiē ſuētū. Scđm documētū ē q̄ mala pestis. i.  
magnū noſumentū ſeq̄t ex pmutatōe diete pſuete. ut vult  
ypo. niſi fuerit neceſſe eā pmutare. Et aūt neceſſe iu eā p-  
mutare. Pr̄io qñ ē illaudabil. ſic q̄ et ea puenireſ ad peſſi-  
mas egritudines. ſic pſuetudo comedēdi malos cibos i ſine  
ex neccitate pducētes ad malas egritudines. Tale ei pſuetu-  
dinē et ſiles neceſſe ē corrigere et pmutare l̄ totaliſ v̄l ſalte i  
fra emios latitudis eaz. s̄ b̄ d̄ fieri paulatī et fm quendā  
ordinē. Hā ois ſubita mutatio v̄hemēt nocet. et ſpāt̄ a cō-  
ſueto ad iſcōſuetū. Scđo neceſſe ē eā pmutare. ut aliq̄s mi-  
n⁹ ledaf ex iſcōſueta ſi poſtea ad eā ſetrāſtulerit. Si ei q̄s ad  
oēz dictā ſe affuerat. min⁹ ab oī ledet ei ſe ad eā tranſtule-  
rit. Et iſtō etiā iſtelligēdū ē i alīs reb⁹ n̄ naſalib⁹. Et iſtō ē  
qđ dič ypo. h̄. ap̄horismoz. Ex m̄lto tpc pſueta. et ſi fuerint  
deceſſora. incōſuetis min⁹ moleſtare ſuētū. Oport̄ igit̄  
ad n̄ pſueta traſmutare. Et circa iſtō ē ſciēdū q̄ q̄q̄ d̄ ſi  
bi cauere ne vni⁹ rei q̄tūcūq̄ bōa ſit ſibi pſuetudiez faciat.  
quā iſpm fuare ſit neccariū. Verbi gr̄a. ſi q̄s vno cibos ſue-  
to ſp vrat̄. vel aliq̄ potu. vel totaliſ ab eis abſtineat. v̄l dor-  
mire vel moueri v̄l coire totaliter affuerat. ad b̄ grauit̄  
aſtrigif. maximū em̄ iſcurret nocuītū ſi iſterdū ab eisdeſ  
oportet abſtincere. Sic igit̄ qđlibet corp⁹ ſe diſponere d̄

ut calorē et frig<sup>o</sup> pati possit et ad motōes et ad q̄libz nutrien-  
tia apt<sup>r</sup> reddat. ut sōni et vigiliaꝝ horas. māsiōes. et domos  
lectos et indumenta sine lesiōe p̄mutare possit. Qd qdē po-  
terit fieri si s̄uetudo n̄ obſuet ad vnguē. s̄z iterdū ad incō  
suetā trāscā. Opt̄ igit̄ ad iſōsueta aliqñ p̄mutare. et iſtud  
vult Ra. iiii. almā. c. d. ꝑfueriōe s̄uetudinū. Tertiū docu-  
mētū ē ꝑfortior et potior metha i medicādo egꝫ ē admini-  
strare dietā certā. quā si medic<sup>n</sup> curauerit. et aliā īdebitaz  
admis̄trauerit fatue regit egꝫ et male eum curat. Et circa  
iſtō ē sciēdū ꝑtriplex ē dieta. s. grossa. q̄ ē q̄si dieta sanox. et  
tenuissima. q̄ ē nihil dare. vel q̄si. et media. q̄ absolute tenu-  
is dr. Et iſta diuidifī dietā tenuē delinātez ad lat<sup>r</sup> grosse.  
ſic aq̄ carnis. ona sorbilia. et pulli pui. et declināte ad tenu-  
issimā. ſic aq̄ ordei. mellicratū. et vinū granator. et mediam  
q̄ certa noiaſ. ut p̄isana n̄ colata. et extremitates pulloruz.  
Et iſta dicta certa i plibꝫ queit egritudibꝫ. non tñ in om̄ibꝫ  
Hō ei p̄ueit i egritudibꝫ lōgis. q̄ i talibꝫ opt̄ p̄tutē longo-  
tpe ee añq̄ p̄ueiat ad rictoriā. et v̄r̄cū dietā certo tempe n̄  
poss̄ pdurare sine maḡ debilitate. opt̄ ḡ i tali egritudine  
cibū i grossare Silr n̄ p̄ueit i acutissimis egritudibꝫ. s. in  
ill̄ q̄ emināti q̄rto die vel añ. q̄ i talibꝫ p̄ueit dietā tennissi-  
ma. v̄r̄vult ypo. j. ap̄ho. ibi. Adyltias egritudies vltie cura-  
tōes ad pfectōz sūt potētes.

Quale quid et quādo. quātū quotiēs vbi dādo.  
Ita notare cibo debet medicus dietando.

In iſto textu ponūſ ſexa medicoſ ſiderāda i admīſtratōe  
diete. Prīmū ē q̄le. i. cui q̄litat̄ dz eē cibꝫ. q̄ i egritudie ca-  
lida dēm<sup>r</sup> egꝫ dictrare frigidō cibo. et i frigida calido. i hūi  
da ſicco. i ſicca hūido. Uerunt̄ q̄ naſal ꝑplexio dietā ſi-  
bi Silr ꝑfueri dz. v̄r̄vult Gal. i tegni. ibi. Calidiora calidi-  
oribꝫ i digēt adiutorijs. frigidiora frigidioribꝫ. Scdm ē  
qd. i. cui ſubedz eſſe cibꝫ. q̄ athlete et rustici fortibꝫ exerci-  
tij ſuppositi dñt dictari cibo grosso. q̄ i eis v̄is digestiuā ē

forti, et sic non dñtvti cibis subtilibz, ut pullis, caponibz, car-  
nibus vitulis seu hediniis, quod iste carnes in eis adurerent, aut  
nimis cito digererent, quod necesse erat eis sepe comedere. Nobis  
lesbor et in otio viuētes dñtvri dieta subtilis sube, quod in cibis  
digestiua est debilis, non potes in grossos cibos, cuiusmodi sunt  
carnes porcine salse et bouine, pisces sole exsiccati. Si r in  
egri, Egrotantes egritudibz acutis dñt uti subtiliori dieta  
quam egrotantes egritudibz cronicis, id est logis sic quartanis. Tertium  
est quod in i. quod tpe dieta de die dari, quod in sanis marie de die attendi plu-  
tudo. Unde in estate hoiles surgetes et plueti bis solu in die co-  
medere debent comedere hora decima vel modicū ante  
et non expectare mediū diei, propter nimium diei calorem. Si r dñe  
cenare hora sexta vel modicū p. In hysme vero dñt prae-  
re hora xij. vel xiiij. propter longitudinem somni, et deinde cenare  
hora viij. vel modicū p. et maxime suada est consuetudo. In  
egrotando etiam considerandum est tpe, quod in febribus in paroxismo vel  
statim an in paroxismu vel statim p. non est danda dieta, quia  
si statim an in paroxismu vel in paroxismo defecatio diuertitur  
ad digestione materie febris, per hoc quod de digestioni cibi esse intenta.  
et non de die dari statim p. in paroxismu, quod huius adhuc multum debilita-  
ta est ex paroxismo immediate procedenti. De die dari dieta ante  
paroxismu tanto tpe quod possit digeri an aduentum paroxismi,  
vel de die dari aliquantum tpe p. in paroxismu. Et hoc est verus nisi timeatur  
magis debilitas virtutis, tunc enim dādū est cibū quācumque tpe. Acciden-  
tibus enim virtute dissoluētibus cibū illico dādū est, ut vult Sal. in  
commento illius amphorismi, j. pti. pteplari atque opti. Quartus  
est quantū, id est quantitas cibī sumendi, quod ut dictū est p. quantitas  
cibī estate comedendi, per quālibet vice de die esse pauca, quod calor na-  
turalis tunc debilis est propter nimias resolutōes. In hysme vero  
cibō ratione sumendū est esse multū, quod virtus digestiua tunc for-  
tis est cum calor naturalis sit vnit propter frigore circūstās, ut dictū  
est p. ibi. Tempibz veris. Quintū est quotiens, id est quoties  
in die sit cibō dandus, quia in estate debet sepius dari quam in  
hysme, autumno vel vere licet modicum p. qualibet rice.

ut etiā p̄us dictum est. Similiter virtute digestiva existet  
et debili sepe et modicum de cibo est dandum. virtute vero  
existente forti. potest multum dari. et paucis vicibus. Sextū  
est vbi. id est in quo loco. quia cibus non est sumendus in  
loco frigido multū. nec multum calido. sed magis in loco  
temperato.

Ius caulis soluit. cui⁹ substantia stringit  
Ultraq; quando datur veter laxare paratur

In h̄ tertiu autor dicit tria. Primiū ē q̄ ius caulis. id est  
aqua et marie p̄me ebullitōis caulium si bulianſ. soluit ven-  
trem. Eui⁹ cā est. q̄a in folijs et prib⁹ exteriorib⁹ caulium est  
vire qdā nitrosa abstersiva debiliter inherēs. et facile sepa-  
rabil⁹ p̄ modicā decoctiōem sive ebullitōz. q̄ sparsa p̄ aquā  
ipsam laxatiuā reddit. Et hinc etiā ē q̄ p̄ma aqua decocti-  
onis cauliū magis laxat q̄ secunda. q̄ ista virtus nitrosa  
abstersiva p̄ p̄ma decoctiōem plurimū separat. Secundū  
quod dicit est. q̄ substantia caulium. et hoc post decoctio-  
nem eorum stringit ventrem. Et causa est. quia om̄is vir-  
tus qua laxaret. per decoctiōem ab ea ablata est. et manet  
substantia terrea siccā que ventrem stringit. Tertiū quod  
dicit est. q̄ utraq; simul sumpta. sc̄z aqua decoctiōnis cau-  
lium et substantia eoz laxant ventrem. Et ratio est. q̄a vir-  
tus abstersiva et nitrosa in aqua manet. gratia cui⁹ totū la-  
xat. Pro maiori noticia sciendū ē p̄mo. q̄ caules generant  
humorem melancolicū et somnia mala. mali sunt stoma-  
cho. parū nutriunt. visum obtenebrant. somnum inducūt  
menstrua et tyria p̄uocant. vt partim Auicen. ii. canone.  
et partim a Ra. iij. alman. colligif. Secundo sciendū q̄ co-  
mestio caulis sive decoctionis sine seminis ei⁹ phib⁹ et re-  
tardat ebrietatē. vt videſ innuere Aristot. iij. pti. pbleum.  
querēs. propter quid caulis soluit crapulaz. Et idē volūt  
Ra. et Auicen. loc⁹ p̄allegat⁹. Luius causa potest esse ista

¶ In alijs. qz ppc cōestionez caulis eleuāt sumi valde grossi  
i grossates fumositates vini. qz i grossate ipediūf penetrare  
ad cerebꝝ. ppc eoz grossitudine. Pbilo. ho pbleumate p/  
dictio alia dat cāz. ista scz qz qd̄ trahit hūidū vinosuz ad se  
at a corpe repellit. et corp⁹ infigidat. curat crapulā. s̄z cau  
lis ē hmōi. ḡ curat crapulā. Q̄ at caulis sit hmōi. pbat. q̄a  
p succū caulis q̄ ē diuretic⁹ trahūt hūditates vinoſe indi  
geste a toto corpe. et i vesicā deferūt. et p subaz el⁹ frigidam  
stipticā et terreā i stōacho relicta nō potēte penetrare iſri  
gidat totū corp⁹ Et p̄n̄s curat crapulā h̄ mō. qm̄ supflui  
tates subtiles q̄ n̄ poterāt deorsū tēdere ppc caliditatē vini  
mouēte eas ad supiora. vt ad cerebꝝ ferūt rep̄ſſe deorsum  
et vītē succi trahūt ad vesicā. Est ei diuretic⁹ et mēſtruorū  
puocati⁹. vt diciū est.

*pappo*  
Dixerūt maluam̄ veteres quia molliat aluū  
Malue radices rase dedere feces.  
Viluā mouerūt et fluxū sepe dederūt.

Hic ponūt tres ppetates siue effect⁹ malue. qz pm⁹ est q̄  
malua mollificat vētrē. qz evnū d̄ remollitiis. Sūt ei q̄v  
tuor remollitiua. s. malua. bismalua. brāca vrsina. et mercu  
rial. ex q̄b̄ coit fit clistere lenitiūt et mollificatiūt qd̄ valz  
ad fecū idurataꝝ eductōz. Et ē duplex malua. qdā ei ē ha  
bēs sanguineos flores. et alia h̄ns albos flores. Et i ista ē ma  
ior ppetas mollificādi q̄ i pma. Sc̄ds effect⁹ ē q̄ radices  
malue abrase educūt feces. et h̄ ē qn̄ ex i p̄is fiūt suppositoria  
sic solēt fieri d̄ radice mercurial. Terti⁹ effect⁹ malue ē q̄fa  
cit flutū mēſtrui i ml̄crib̄. et h̄ ē ppc nimiā el⁹ hūectatōz et  
lubrificatōz. q̄ vēne matricis facili⁹ a sanguine acuto fun  
dūt. Et dic̄ plateari⁹ q̄ certo expimēto mēſtrua puocat

*Mintzen*  
Mentitur menta si sit depellere lenta  
Ventrīs lūbricos stōachi vermesqz nocuos.

Hic autor posuit unum documentum de menta dicens. quod metta non  
de nominari habet nomine metta sed non habet vim statim auferendi vimes  
veris et stomachi. Menta enim magne et fortissime aromaticitatis et  
magne amaritudinis. et ideo quod ad modum absinthii vimes inten-  
sificat. sicut et metta. Et deinde dari decoctionem eius sic et absinthium et non  
suba. Aduertendum quod multum calida est et sicca sanguinez ad urens  
non operatur via ciborum in regie saitatem. Unde tunc queitur via medicina. quod  
stomachum confortat et ipsum calefacit et sedat singultum et digerit. et  
phlegmam vomiticum et sanguinem. et ad coitum incitat proprie-  
tatem quam est in ipsa et humiditate ortolanam. et phlegmam sputum sanguinis  
et fert ad mortuum canis rabiosi. et est propria ad illud. Et si frusta  
sunt in lacte dimicant non cascatur. ut colligimus ex Avicenna. q. cañ. c. de  
menta.

Cur moritur homo cui salvia crescit in orto  
Quotramen vim mortis non est medicamen in ortis.  
Salvia confortat nervos manuumque tremorem  
Tollit. et eius ope febris acuta fugit  
Salvia castoreum lauendula premula veris  
Rastur. athanasia sanat paralitica membra  
Salvia saluatrix nature consiliatrix

In hoc textu autor principaliter tria facit. Primo innuit magnitudinem  
utilitatem salutis quod modum dubium. Cur hoc moriat in cuius  
orto crescit salvia. Ad hunc deinde in secundum sic. quod nulla est medi-  
cina crescens in orto quod prohibeat mortes causas in orto unde crescat  
medicina. prohibet putrefactos corporis et humiditatem nares et de-  
fendens ne cito dissoluatur. Et istud innuit Avicenna. i. j. c. singulari-  
tates. Et ars quod est sanitatem custodiens non est ars quod a morte secu-  
ros nos faciat. neque corporum ab extrinsecis nocumentis muniat  
neque unum quod corporum ad ultimam vitam longitudinem pducatur quod est  
est in hominibus absolute. sed de duabus rebus securitate perbet putrefac-  
tiois perhibetur et defensione humiditatis ne cito dissoluatur  
Secundo ponit tres effectus salutis. quod permodum est quod salvia confortat

neruos. qz exsiccat hūidates qbo ipediūt et relaxat nervi.  
scdus ē qremouet tremore manuū. **L**ui<sup>9</sup> cā ē. qz cōfortat  
neruos. vt dictū ē. Ja omē pfortas neruoꝝ tremorē remo-  
uet. cū tremor causeſ ex debilitate neruoꝝ. Et p̄p̄ea ſenes  
aliquā et retule ſpēalit iponūt potui ſiue cibo eoꝝ folia ſaluie  
**T**erti<sup>9</sup> ē premouet febrē acutā. i. ipedit cā ne p̄rigat. **L**ui<sup>9</sup>  
cā p̄t esse. qz exſiccādo hūores ipedit eoꝝ putrefactioꝝ ad  
quā poſſet ſeq̄ febrē ſicca. Et p̄ maiori noticia ſciēdū est  
qz ſaluia eſt calida et ſicca. et iō nō mltum p̄petit p̄ ſevia cibi.  
Quia tñ ipa ſaluia mltū p̄fortat neruos. hoies in ſanitate  
mleū vtū ſaluia dupl̄r. Primo qdē pponēdo et ea vnuꝝ  
ſaluia tū. qz vno hoies i latitudine ſanitat̄ vtū ſpēalit in p̄n-  
cipio mēſe. et p̄petit hmōi vnuꝝ paraliticꝝ et epilepticꝝ mode-  
rate ſūptū. et p̄cedente purgatōe antecedēt̄ medicine. **S**e  
cūdo vtū ſaluia in ſalſis. nā excitat appetitū et ſpēalit cum  
ſtomaꝝ fuerit replet̄ malis hūoribꝝ crudis et indigetis.  
Et eſt duplex ſaluia. s. domētica. et bz lata folia et magna.  
Alia eſt qz vulgariter nobilis dr. et bz minora et ſtrictiora fo-  
lia. et apud medicos dr. liliagus. Tertio enumerat auctor  
ſex res medicinales valētes in curatione paralit. Et dr qz  
ſaluia caſtoreū lauēdula premula veris. nasturciū. et atha-  
nasia curat et ſanat mēbra palitica. i. paliti tacta ſiue debili-  
tata. De ſaluia at causa p̄z ex dicit. qz vt dictū ē. ſaluia p̄for-  
tat neruos. qz in paralisi debilitati ſūt. Et etiā qz ſaluia ca-  
lida eſt et ſicca pſumit materiā ſcumaticā imbibitā neruis  
ex qz fit paralisis. De caſtore p̄z. qz caſtoreū ē marie p̄for-  
tiū calefactiū et exſiccatiū neruoꝝ. Dicit em Avice. q. q.  
cañ. c. de eo. qz ſubtiliꝝ et fortiꝝ om̄i qz calefacit et exſiccat.  
Et poſteā dicit qz fert neruis et calefacit et fert tremori et  
ſpasmus hūido et stupori et paralisi. Et poſteā adhuc ſbdit  
qz nō eſt aliquā magis iuuatiū ventositatū aure qz ipm cū  
et caſtorio accipit̄ quantuz eſt lens vna et diſſoluif in oleo  
nardino et diſtillat̄ in eam. Plures alios effectus habz ca-  
ſtoreū. quos Aui. narrat loco p̄all. Et eſt caſtoreū testicu-

**I**lus culus dam animalis marini quod dicitur castor. Et oleum de castore etiam multum valet in paralisi sicut castoreum post evanescenciam materie quia tunc illam materiam quod resida est consumit et neruos fortat. De lauendula etiam patet. quia sua aromaticitate fortat neruos. et sua calefactio consumit materiam paralisis. De premula veris etiam patet. quia sua aromaticitate et calefactio fortat neruos. Et dicitur premla laveris quia est de primis aromaticis in vere crescentibus. De nasturcio patet. quia nasturciu[m] est calidum et siccum subtilitatem et incisuum et resolutiu[m]. quare auffert materiam paralisis. Et dicit Auenç. iij. cañ. c. de eo quod auffert omni mollificationi neruorum. quia calefacit et educit fleumata et mundificat neruos a fleumate. Et ideo consulunt medici ut nasturciu[m] in quadragesima edatur propterea quia cibi quadragesimales sunt fleumatici. Et est nasturciu[m] herba comunitas crescens in locis frigidissimis. scilicet in locis petrosis et aquosis ubi sunt multi fontes. De archanasia vero que alio nomine dicitur tanacetum. teuthonica tente vel reynuaen. patet. quia ista herba habet virtutem purgandi fleumata et sua caliditate exsiccat neruos. Et etiam h[ab]et virtutem purgandi fomes et materiam ex qua generantur. Et ideo gallici communiter in diebus paschalibus videntur archanasia frita cum ouis ad purgandum fleumata ex piscibus in quadragesima generata ex quibus facile generantur vermes in dispositis. Et in fine textus autor subdit quod saluis dicitur quasi salvatrix nature.

Mobilis est ruta. quia lumina reddit acuta  
Auxilio rute vir quippe videbis acute  
Ruta viris coitum minuit. mulieribus auget  
Ruta facit castum. dat lumen. et ingerit astum  
Cocta facit ruta de pulicibus locatuta

Nic ponit autor q̄tuor effect̄ ruta p̄im⁹ ē q̄ pacuit visū  
Et p̄p̄e succ⁹ ei⁹ vt dīc Aui. ij. cañ. c. de ea. et p̄dictū est ibi.  
Allea nux ru. Scda ē q̄ ruta minuit desideriū coeūdi virs  
s̄ i mulierib⁹ auget. Lui⁹ cā p̄t esse ista. q̄r ruta sua calidita  
te et exp̄siccatoē sp̄ma i virs minorat. qd̄ subtile ē et aereū. s̄ i  
mulierib⁹ subtiliat et calefacit. q̄ i eis sp̄ma ē aq̄su⁹ et frig⁹  
dū. et ḡ eas mag⁹ ad coitū icitar p̄p̄ subtiliatōz et caliditatē  
sp̄mat̄ ex ruta. Terti⁹ effect⁹ ei⁹ ē q̄ ruta facit astutiā. i. faci  
lē apprehēsionē et inuētione alic⁹ medij i cā subtili. q̄r p̄pter  
calefactōz et exp̄siccatoz subtiliat sp̄us. et sic i geniū clarificat  
Quare effect⁹ ē q̄ decoctio ruta effugat pulices. et h̄ si ex ea  
irroret dom⁹. q̄r interficit eas fm̄ q̄cōiter dicūt medici. Et  
fm̄ Aui. i. iij. trac. iij. c. d effugatoē pulicū. Qn̄ alpgif do/  
mus cū infusione coloqntide saliūt pulices et fugiūt. et silr  
ex decoctōe rubi. Et postea subdit Aui. Et dixerit qdā. qn̄  
ponit sanguis hirci i souea i domo aggregat̄ pulices apud  
eū deinde moriūt. et silr aggregat̄ sup lignū linitū ex adipe  
ericij. et fugiūt ex odore caulis et folior̄ oleadri. Et fmali/  
q̄s nibil mag⁹ deiectiuū ē pulicū q̄ res foris odoris. et ḡ ru/  
ta valet. mēta. mētastry. lupul⁹. et sup oia feces l̄ vrina equē.  
Itē dom⁹ irrorata ex decoctōe semis rape occidit pulices.  
Et si fumiget dom⁹ ex cornu taurino fugiēt pulices. Pro  
captione tñ eaz nibil mel⁹ ē q̄s impositio pauci bōbiciſ in  
lecto. quia in illo aggregantur

De cepis medici nō cōsentire videntur  
Colericis nō esse bonas dicit galien⁹.  
Fleumaticis vero mltū docet esse salubres  
P̄desertim stōacho pulcrūq̄z creare colorē  
Cōritis cepis loca denudata capillis  
Sepe fricās poteris capitis reparare decorē

Nic loq̄f autor de cepis. et dīc qnq̄. P̄imū ē q̄ medici

dissentiunt de natura cepaz. qd aliquibus videbatur cepere bōe sūt fleumaticis. aliqui hōq; eis nō valent. sic forsitan Ra. vult. qz dīc eas iij. almā. generare hūores supfluos ī stōachorū fleumaticos. Scđm ē qd Ha. dicit cepas mltū obesse colerici. Lui? cā ē. qz rū dicit Aui. ij. cañ. c. de cepe. Cepe ē calidū ī tertio. et ḡ nocet calidis. vt sūt colerici. Tertium ē qd cepe multū valēt fleumaticis. qz sunt calide incisiue subtiliatiue abstersiue et apitiue. qz fleumaticos humores et viscosos in fleumaticis multiplicatos digerunt. incidunt subtiliant et abstergunt. Quartū ē qd cepe valēt stomacho. qz mūdificat ipm a fleumaticib; et ipm calefaciūt. Et ḡ dīc Aui. loco p̄al. qd istud qd ex cepe comedif. p̄p̄ suā caliditatē fortat stomachū debilem. et p̄p̄ istud etiā decorat colorem faciei. qz nō ē possibile colorē faciei esse viuidū stomacho existente multuz fleumatico aut repleto malis humorib; crudis et fleumaticis. Quintū ē qd loca depilata. i. loca pilis p̄uata. pilos siue crines recuperat si pterant̄ cepe cocte et excis fricent̄ loca de pilata. et istd vez ē qn̄ depilatio accidit. p̄p̄ opilatoz poroz et corruptoz materie sub cute. qz cepe aperiūt poros et resoluūt materiā malā qd sub cute ē et bonā ad locū attrahunt̄. Et ḡ fricatio cū cepis valet ad alopiciā mltū. ut vult Aui. ij. cañ. c. alle. et vii. iij. c. de cura alopicie. Et p̄p̄ istd infert text̄ qd capis̄ decor poterit reparari p̄ istam fricatoz cū cepis. qz capis̄ decor pili sunt. Pro maiori noticia effectuūz cepaz sciendū est qd cepe excitant coitum. appetitū. puocat̄. faciem rubificant. cum melle verrucas eradicat̄. sic im faciunt. intellectui nocent. qz humorē malum grossum generant. saliuam multiplicant. et succus eaz pfert aque desce denti in oculū. et abstergit vissū. sic colligif ex Aui. ij. cañ. c. alle. Sciendū vlt̄ qd cepe trite cū melle et aceto cōferunt morsui canis rabidi. et qdā supaddunt textui p̄cedenti istos duos p̄lus. Appositās p̄hibent morsus curare canis nos. Si trite cū melle p̄us fuerit et aceto. Et de isto etiā p̄us dictū est ibi Allea nux ruta.

**E**st modicū granū siccū calidūq; sinapis.  
**D**at lacrimas purgatq; caput, tollitq; venenū

**H**ic autor duo facit. Primo ponit 2 plementationē i pī gni sinapis dices q; gnu sinapē modicū gnu calidū et siccū. qd vez e. qz ē calidū et siccū usq; ad qrtū gdū. f m Aui. n. cañ. c. d sinapi. Secundo ponit tres proprietates siue effectū gni sinapis. Primus effectū ē q; mouet lacrīas. Tertius effectū ē. qz sua caliditate nimia subtiliatē dissoluit hūiditates cerebri. ex qbū tūc ppe eaꝝ fluxū pueniūt lacrie. Secundus effectū semis sinapē est. qz expurgat caput. i. cerebꝝ mūdificādō et abstergēdo hūiditates fleumaticas a capite. Expurgat etiā caput naribꝝ impositū puocādo sternutatōz sua mordicatōe. et iō imponit naribꝝ appopleticōz. Per sternutatōz at expellūt nocumēta cerebri. et sil'r semē sinapē sua caliditate subtiliat fleumatica. et dissoluit illa q; opilat meat cerebri ex qz opilatōe sedē appoplexia. Et sic relinqt q; semē sinapē ē valde icisiūn fleumaticis et 2sūptiuū et mūdificatiūn. Tertiū effectū ē tollit venenū. Et istud recordat cū dicto Aui. loco pāl. scz qz fugiūt ex sumo eiꝝ b̄mes venenosī.

**E**rapula discutitur capitīs dolor atq; grauedo  
**P**urpuream dicūt violam curare caducos

**H**ic ponūt tres ppetates siue effectū violē. Primum effectū ē q; viola hz ppetatē sedādī ebrietatē. Culūtā pte eē. qz viola odorē hz tpatū atz suaue. et tal' maxie ē pfortatiū cerebri. Forte ei cerebꝝ n patif cito ebrietatē. s; debile. Et etiā viola ē frigida. qre cerebꝝ infrigidat. et sic ineptificat ipm ad recipiēdū fumū calidū. Secundus effectū eius ē q; viola ē sedatina doloris capitīs atq; grauedis. Et istud ē vez de dolore capitīs ex calida causa. vryult Aui. n. cañ. c. de viola. et sil'r Ra. n. almā. et De. Et rō est. qz viola est frigida. et sic repugnat cause calide. Tertius est q; viola dī curare caducos

Id ē. epilepticos Et dicitur notater in tertio. dicuntur quod cōes autores  
nō attribuūt istū effectū viole. Et ḡ si iste effectus pueniat vio-  
le. causa ei⁹ p̄t esse. quod p̄t aromaticitatē viole cerebꝫ fortia-  
tur. q̄ existente forti a modicis nocimētis nō ledit. et p̄ p̄ns ec̄  
nō incurrit epilepsia. q̄ dicitur parua appoplexia ex opilatiōe ner-  
uorum sensatioꝫ strigens

### De vrtica

Egris dat somnū. vomitū quoq; tollit ad vslū.  
Dopessit tussim veterē. colicisq; medetur  
Bellit pulmonis frigus ventrisq; tumorem  
Omnibus et morbis subueniet articulorū

Hic ponūt septem effectus vrtice. Quoꝫ p̄m⁹ est q̄ vrtica  
dat egris somnū. q̄r est subtiliatina et incisiua et abstersiua  
fleumatis et grossiorū hūoꝫ naſam grauantū et somnū im-  
pedientiū. Sedus effectus ei⁹ est. q̄ tollit vomitū et vslū vomitū  
Et rō ē q̄r vomitū et nausea mltū accidentū ex humore  
viscoso. cui⁹ vrtica ē incisiua. Terti⁹ ē q̄ vrtica sedat tussim  
antiquā et matie mel in q̄tata fuerit semia vrtice. q̄r vrti-  
ca de pectori fleuma expellit viscosuz. fm Ra. iij. almā. Et  
silr ei⁹ semia cū magie sint incisiua abstersiua et subtiliatina  
Et dicit Aui. ij. cañ. c. de vrtica. q̄cuz bibit cum aq̄ ordet  
mūdificat pectoꝫ et qñ decoquūt folia ei⁹ in aq̄ ordet educit  
būores grossos q̄ sūt in pectori s̄z ei⁹ semē est forti⁹ Quar-  
tus ē q̄puenit colicis. i. colicā patientib;. q̄r vrtica ē incisiua  
subtiliatina resolutiua et abstersiua hūiditatis fleumaticē  
aut vētositas grossē. ex q̄bz puenit colica plūmū. et ē colica  
egritudo dolorosa i. intestino dicto colon. sic iliaca egri-  
tudo dolorosa i. intestino dicto v̄lion. Quint⁹ ē q̄ vrtica pel-  
lit frig⁹ pulmonis. et h̄p̄e sui caliditatē. Sext⁹ est q̄ vrtica  
est sedatiua tumoris vētris. quia resolutiua est vētositas  
ex qua v̄ plurimū sit tumor vētris. Septim⁹ ē q̄ vrtica  
subuenit dolorib; articulorū. id est. iuncturaz. sicut arteti-  
ce sciaticē et podagre. Et h̄verum est quando proueniunt